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LVI CAMPEONATO DE ESPAÑA SPRINT JÓVENES PROMESAS
Embalse de Trasona (19/07/2025)

CLASIFICACIóN POR EQUIPOS DEFINITIVO

JUECES:

Delegado Técnico: Sonia del Carmen Martinez Garcia
Juez Árbitro: Sabela Castro Martinez
Juez Salida: Alexander Rodriguez, Ana Maria Caraballo
Juez Meta: Llara Casado, Antonio Romero, Ana Isabel Fernandez

Juez Recorrido: Jose Maria Carrascal, Pablo Meana
Axiliares: Lucas Canal, Elena Cuervo, Laura Sola / Jairo Fernandez, Mateo Martinez / Mario Gonzalez,  Ines Menendez
Jurado Competición: Sabela Castro, Sonia Martinez, Ana Fernandez
Proceso de Datos: Iván Ferro Herbón, Marina Gonzalez Serrano

CLIMA:
Temperatura Aire:
Temperatura Agua:

Fuerza Viento:
Dirección Viento:

Humedad Relativa:
Condiciones Climatológicas:

Observaciones:
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Puesto Club Puntos

1 CLUB DE MAR RIA DE ALDAN- GANDON SA 600

2 CLUB ESCUELA PIRAGUISMO ARANJUEZ 577

3 CLUB NAUTICO SEVILLA 335

4 CLUB LOS GORILAS DE CANDAS 301

5 SECCION DEPORTIVA DEL CIRCULO MERCANTIL E
INDUSTRI

284

6 REIAL CLUB NAUTIC PORT DE POLLENCA 247

7 CLUB NATACIO BANYOLES 247

8 CLUB NAUTICO DE COBRES 207

9 CLUB RIA DE BETANZOS 164

10 CLUB DE PIRAGUISMO CP PORTONOVO 162

11 REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA 160

12 SOCIEDAD DEPORTIVA GAUZON 160

13 ESCUELA PIRAGUISMO CIUDAD DE PONTEVEDRA 157

14 CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 151

15 CLUB KAYAK TUDENSE 145

16 CLUB FLUVIAL DE LUGO 139

17 REAL CIRCULO LABRADORES 125

18 CLUB PIRAGUISMO VERDUCIDO PONTILLON 110

19 CLUB DE PIRAGUISMO AS TORRES ROMERIA VIKINGA DE
CA

109

20 CLUB POLIDEPORTIVO IUXTANAM 103

21 CLUB RIO VERDUGO DE PIRAGUISMO 92

22 CLUB MARITIMO DE MAHON 90

23 REAL CLUB NAUTICO DE PALMA 84

24 CLUB DEPORTIVO BASICO DE PIRAGUISMO EL SELLA 72

25 REIAL CLUB NAUTIC PORTOPETRO 67

26 CLUB DEPORTIVO BASICO PIRAGUA MADRID 66

27 CLUB DEPORTIVO PIRAGUISMO TARTESSOS HUELVA 63

28 CLUB NAUTICO ENSIDESA 63
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Puesto Club Puntos

29 CLUB PIRAGUISMO CUENCA 53

30 CLUB PIRAGUISMO OLIVICO 52

31 CLUB DE PIRAGUISMO ALTRUAN DE RIBADEO 48

32 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS 44

33 ESCUELA PLACENTINA DE PIRAGUISMO 41

34 REAL CLUB NAUTICO RODEIRA DE CANGAS 37

35 CLUB CANOE ALMAZORA 36

36 CLUB NAUTICO FIRRETE 35

37 CLUB PIRAGUISMO RIO JERTE 35

38 CLUB JAIRE AVENTURA LOS RAPIDOS DE ARRIONDAS 35

39 CLUB DE PIRAGUISMO RIANXOCONCELLO DE RIANXO 35

40 CLUB DE PIRAGUISMO  VIVEIRO URBAN HOTEL 34

41 SANGREGORIO PIRAGUA CIUDAD DE ZAMORA 34

42 CLUB NAUTICO SANTA EULALIA 33

43 CLUB PIRAGUISMO SALTHISH PUNTA UMBRIA 29

44 CLUB DEPORTIVO MONKAYAK HIBERUS 26

45 CLUB PIRAGUISMO PAMPLONA-IRUÑEA PIRAGUISMOA 26

46 CLUB DEPORTIVO BASICO LOS CUERVOS KLOCKNER
PENTAPL

24

47 CLUB DE VELA PUERTO ANDRATX 24

48 ITXASGAIN ZUMAIAKO UROLA ITSASADAR PIRAGUISMO
KLUB

23

49 CLUB PIRAGUISMO ILLA DE AROUSA 23

50 ALBERCHE KAYAK CLUB 22

51 CLUB NAUTIC CIUTADELLA 21

52 CLUB GRUPO XUVENIL PIRAGUISMO AS PONTES 21

53 CLUB LOS DELFINES DE CEUTA 20

54 CLUB ESCOLA PIRAGUISMO POIO
CONSERVAS-PESCAMAR

20

55 PIRAGUISMO OURENSE 17

56 CLUB PIRAGUISMO TARFIA 17
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Puesto Club Puntos

57 CLUB DEPORTIVO PALENTINO DE PIRAGUISMO 16

58 CLUB NAUTICO PONTECESURES 13

59 ESCUELA PIRAGUISMO MAR MENOR 13

60 CLUB DEPORTIVO BASICO LA RIBERA OVIEDO KAYAK 12

61 SOCIEDAD DEPORTIVA AS XUBIAS 12

62 CD SALAMANCA CANOE KAYAK 11

63 CLUB PIRAGUISMO BADAJOZ 11

64 CLUB PIRAGUISMO DUERO - ZAMORA 8

65 CLUB PIRAGUISMO TALAVERA TALAK 7

66 CLUB DEPORTIVO BASICO PIRAGUISMO LIMPIAS 6

67 CLUB PIRAGUISMO RIAS BAIXAS-BOIRO 6

68 CLUB DE MAR DE MALLORCA 4

69 ASOCIACION DEPORTIVA PINATARENSE 3

70 CLUB CANTABRIA MULTISPORT 0

71 REAL CLUB NAUTICO DENIA 0

72 CLUB DE PIRAGUISMO NARON 0

73 CLUB DEPORTIVO AMIGOS DEL REMO 0

74 CLUB ACTIVIDADES NAUTICAS ESLORA 0

75 CENTRO NATACION HELIOS 0

76 FERTIBERIA  ASOCIACION ATLETICA AVILESINA 0

77 CLUB PIRAGUISMO CASTELLDEFELS 0

78 CLUB PIRAGUISMO CIUDAD DE LUGO 0

79 CLUB PIRAGUAS VILLAVICIOSAEL GAITERO 0

80 CLUB PICO AZUL 0

81 CLUB PIRAGUISMO TRIANA 0

82 CLUB DEPORTIVO PROA BLANCA 0

83 CLUB RACING VALLADOLID DE PIRAGUISMO 0

84 CLUB DEPORTIVO ORCA KAYAK 0

85 CLUB DEPORTIVO DE PIRAGUISMO FLUVIAL DE
VILLARALBO

0
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Puesto Club Puntos

86 CLUB DEPORTIVO CISNE 0

87 AGRUPACION DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA 0

88 CLUB PIRAGUISME SILLA 0
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COPA CADETE MASCULINA
#Puesto Equipo Puntos

1 CLUB DE MAR RIA DE ALDAN- GANDON SA 425

2 CLUB ESCUELA PIRAGUISMO ARANJUEZ 287

3 CLUB NATACIO BANYOLES 219

4 CLUB NAUTICO SEVILLA 185

5 CLUB FLUVIAL DE LUGO 128

6 CLUB DE PIRAGUISMO AS TORRES ROMERIA VIKINGA DE
CA

109

7 CLUB RIA DE BETANZOS 109

8 CLUB LOS GORILAS DE CANDAS 107

9 SECCION DEPORTIVA DEL CIRCULO MERCANTIL E
INDUSTRI

101

10 CLUB RIO VERDUGO DE PIRAGUISMO 92

11 REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA 89

12 REAL CIRCULO LABRADORES 79

13 CLUB DE PIRAGUISMO CP PORTONOVO 75

14 CLUB DEPORTIVO BASICO PIRAGUA MADRID 66

15 CLUB PIRAGUISMO VERDUCIDO PONTILLON 61

16 REIAL CLUB NAUTIC PORT DE POLLENCA 59

17 SOCIEDAD DEPORTIVA GAUZON 59

18 CLUB PIRAGUISMO CUENCA 53

19 CLUB NAUTICO ENSIDESA 51

20 CLUB DEPORTIVO BASICO DE PIRAGUISMO EL SELLA 48

21 ESCUELA PIRAGUISMO CIUDAD DE PONTEVEDRA 44

22 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS 44

23 CLUB KAYAK TUDENSE 41

24 CLUB NAUTICO FIRRETE 35

25 CLUB CANOE ALMAZORA 30

26 CLUB PIRAGUISMO SALTHISH PUNTA UMBRIA 29

27 CLUB PIRAGUISMO OLIVICO 29

28 CLUB POLIDEPORTIVO IUXTANAM 28
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#Puesto Equipo Puntos

29 CLUB NAUTICO DE COBRES 27

30 CLUB DEPORTIVO MONKAYAK HIBERUS 26

31 REAL CLUB NAUTICO RODEIRA DE CANGAS 24

32 CLUB DE VELA PUERTO ANDRATX 24

33 CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 23

34 CLUB GRUPO XUVENIL PIRAGUISMO AS PONTES 21

35 CLUB ESCOLA PIRAGUISMO POIO
CONSERVAS-PESCAMAR

20

36 CLUB LOS DELFINES DE CEUTA 20

37 CLUB DEPORTIVO PIRAGUISMO TARTESSOS HUELVA 19

38 CLUB NAUTICO SANTA EULALIA 18

39 REAL CLUB NAUTICO DE PALMA 18

40 CLUB MARITIMO DE MAHON 18

41 CLUB PIRAGUISMO TARFIA 17

42 REIAL CLUB NAUTIC PORTOPETRO 17

43 CLUB DEPORTIVO PALENTINO DE PIRAGUISMO 16

44 CLUB JAIRE AVENTURA LOS RAPIDOS DE ARRIONDAS 16

45 CLUB DE PIRAGUISMO  VIVEIRO URBAN HOTEL 15

46 SOCIEDAD DEPORTIVA AS XUBIAS 12

47 CLUB DEPORTIVO BASICO LA RIBERA OVIEDO KAYAK 12

48 CD SALAMANCA CANOE KAYAK 11

49 ESCUELA PIRAGUISMO MAR MENOR 9

50 CLUB PIRAGUISMO RIAS BAIXAS-BOIRO 6

51 CLUB DEPORTIVO BASICO LOS CUERVOS KLOCKNER
PENTAPL

6

52 CLUB DE MAR DE MALLORCA 4

53 ASOCIACION DEPORTIVA PINATARENSE 3

54 PIRAGUISMO OURENSE 2

55 CLUB NAUTICO PONTECESURES 2

56 CLUB PIRAGUISMO CIUDAD DE LUGO 0
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#Puesto Equipo Puntos

57 ESCUELA PLACENTINA DE PIRAGUISMO 0

58 FERTIBERIA  ASOCIACION ATLETICA AVILESINA 0

59 CLUB DEPORTIVO CISNE 0

60 CLUB DE PIRAGUISMO ALTRUAN DE RIBADEO 0

61 CENTRO NATACION HELIOS 0

62 CLUB DEPORTIVO DE PIRAGUISMO FLUVIAL DE
VILLARALBO

0

63 REAL CLUB NAUTICO DENIA 0

64 CLUB DEPORTIVO ORCA KAYAK 0

65 CLUB DEPORTIVO AMIGOS DEL REMO 0

66 ALBERCHE KAYAK CLUB 0

67 CLUB NAUTIC CIUTADELLA 0

68 SANGREGORIO PIRAGUA CIUDAD DE ZAMORA 0

69 AGRUPACION DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA 0

70 CLUB DEPORTIVO PROA BLANCA 0

71 CLUB ACTIVIDADES NAUTICAS ESLORA 0

72 CLUB CANTABRIA MULTISPORT 0

73 CLUB PIRAGUISMO DUERO - ZAMORA 0

74 CLUB PIRAGUISMO ILLA DE AROUSA 0

75 CLUB PIRAGUISMO CASTELLDEFELS 0

76 CLUB PIRAGUISMO PAMPLONA-IRUÑEA PIRAGUISMOA 0

77 CLUB PIRAGUISMO BADAJOZ 0

78 CLUB PIRAGUISMO RIO JERTE 0

79 CLUB PIRAGUISME SILLA 0

80 CLUB PIRAGUISMO TALAVERA TALAK 0

81 CLUB PIRAGUAS VILLAVICIOSAEL GAITERO 0

82 CLUB PIRAGUISMO TRIANA 0

83 CLUB DE PIRAGUISMO RIANXOCONCELLO DE RIANXO 0

84 CLUB DE PIRAGUISMO NARON 0

85 CLUB RACING VALLADOLID DE PIRAGUISMO 0
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86 CLUB PICO AZUL 0

87 CLUB DEPORTIVO BASICO PIRAGUISMO LIMPIAS 0

88 ITXASGAIN ZUMAIAKO UROLA ITSASADAR PIRAGUISMO
KLUB

0
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COPA CADETE FEMENINA
#Puesto Equipo Puntos

1 CLUB ESCUELA PIRAGUISMO ARANJUEZ 222

2 REIAL CLUB NAUTIC PORT DE POLLENCA 188

3 CLUB NAUTICO DE COBRES 180

4 CLUB DE MAR RIA DE ALDAN- GANDON SA 149

5 SECCION DEPORTIVA DEL CIRCULO MERCANTIL E
INDUSTRI

138

6 ESCUELA PIRAGUISMO CIUDAD DE PONTEVEDRA 113

7 CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 105

8 CLUB KAYAK TUDENSE 104

9 CLUB LOS GORILAS DE CANDAS 101

10 CLUB NAUTICO SEVILLA 85

11 SOCIEDAD DEPORTIVA GAUZON 80

12 REAL CLUB NAUTICO DE PALMA 65

13 CLUB RIA DE BETANZOS 55

14 CLUB DE PIRAGUISMO CP PORTONOVO 50

15 CLUB MARITIMO DE MAHON 49

16 CLUB PIRAGUISMO VERDUCIDO PONTILLON 49

17 CLUB DE PIRAGUISMO ALTRUAN DE RIBADEO 48

18 REAL CIRCULO LABRADORES 46

19 ESCUELA PLACENTINA DE PIRAGUISMO 41

20 REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA 38

21 CLUB POLIDEPORTIVO IUXTANAM 37

22 CLUB DE PIRAGUISMO RIANXOCONCELLO DE RIANXO 35

23 CLUB DEPORTIVO PIRAGUISMO TARTESSOS HUELVA 29

24 CLUB PIRAGUISMO PAMPLONA-IRUÑEA PIRAGUISMOA 26

25 CLUB DEPORTIVO BASICO DE PIRAGUISMO EL SELLA 24

26 CLUB NATACIO BANYOLES 24

27 CLUB PIRAGUISMO ILLA DE AROUSA 23

28 CLUB PIRAGUISMO OLIVICO 23
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29 ITXASGAIN ZUMAIAKO UROLA ITSASADAR PIRAGUISMO
KLUB

23

30 SANGREGORIO PIRAGUA CIUDAD DE ZAMORA 22

31 ALBERCHE KAYAK CLUB 22

32 CLUB NAUTIC CIUTADELLA 21

33 CLUB PIRAGUISMO RIO JERTE 21

34 CLUB JAIRE AVENTURA LOS RAPIDOS DE ARRIONDAS 19

35 CLUB DE PIRAGUISMO  VIVEIRO URBAN HOTEL 19

36 REIAL CLUB NAUTIC PORTOPETRO 17

37 PIRAGUISMO OURENSE 15

38 REAL CLUB NAUTICO RODEIRA DE CANGAS 13

39 CLUB NAUTICO ENSIDESA 12

40 CLUB NAUTICO PONTECESURES 11

41 CLUB FLUVIAL DE LUGO 11

42 CLUB DEPORTIVO BASICO LOS CUERVOS KLOCKNER
PENTAPL

10

43 CLUB NAUTICO SANTA EULALIA 8

44 CLUB PIRAGUISMO DUERO - ZAMORA 8

45 CLUB PIRAGUISMO TALAVERA TALAK 7

46 CLUB DEPORTIVO BASICO PIRAGUISMO LIMPIAS 6

47 ESCUELA PIRAGUISMO MAR MENOR 1

48 CLUB RIO VERDUGO DE PIRAGUISMO 0

49 CLUB DEPORTIVO BASICO PIRAGUA MADRID 0

50 CLUB DEPORTIVO BASICO LA RIBERA OVIEDO KAYAK 0

51 AGRUPACION DEPORTIVA TINA MAYOR DEVA 0

52 CLUB DEPORTIVO AMIGOS DEL REMO 0

53 FERTIBERIA  ASOCIACION ATLETICA AVILESINA 0

54 CLUB DE VELA PUERTO ANDRATX 0

55 CLUB NAUTICO FIRRETE 0

56 CLUB DE PIRAGUISMO NARON 0
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57 CLUB DE PIRAGUISMO AS TORRES ROMERIA VIKINGA DE
CA

0

58 ASOCIACION DEPORTIVA PINATARENSE 0

59 SOCIEDAD DEPORTIVA AS XUBIAS 0

60 CD SALAMANCA CANOE KAYAK 0

61 CENTRO NATACION HELIOS 0

62 CLUB ACTIVIDADES NAUTICAS ESLORA 0

63 CLUB CANOE ALMAZORA 0

64 CLUB CANTABRIA MULTISPORT 0

65 CLUB DE MAR DE MALLORCA 0

66 REAL CLUB NAUTICO DENIA 0

67 CLUB RACING VALLADOLID DE PIRAGUISMO 0

68 CLUB DEPORTIVO CISNE 0

69 CLUB PIRAGUISMO CUENCA 0

70 CLUB PIRAGUISMO CIUDAD DE LUGO 0

71 CLUB PIRAGUISMO CASTELLDEFELS 0

72 CLUB PIRAGUISMO BADAJOZ 0

73 CLUB PIRAGUISME SILLA 0

74 CLUB PIRAGUAS VILLAVICIOSAEL GAITERO 0

75 CLUB PICO AZUL 0

76 CLUB LOS DELFINES DE CEUTA 0

77 CLUB GRUPO XUVENIL PIRAGUISMO AS PONTES 0

78 CLUB ESCOLA PIRAGUISMO POIO
CONSERVAS-PESCAMAR

0

79 CLUB DEPORTIVO PROA BLANCA 0

80 CLUB DEPORTIVO DE PIRAGUISMO FLUVIAL DE
VILLARALBO

0

81 CLUB PIRAGUISMO TRIANA 0

82 CLUB PIRAGUISMO TARFIA 0

83 CLUB DEPORTIVO MONKAYAK HIBERUS 0

84 CLUB PIRAGUISMO SALTHISH PUNTA UMBRIA 0
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85 CLUB DEPORTIVO ORCA KAYAK 0

86 CLUB PIRAGUISMO RIAS BAIXAS-BOIRO 0

87 CLUB DEPORTIVO PALENTINO DE PIRAGUISMO 0

88 CLUB MADRILEÑO CIENCIAS 0
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